
quarta-feira, 28 de outubro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº 095 / 2020. 

  

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições 

legais 

 

Considerando a necessidade de manter o Conselho de Alimentação Escolar - CAE 

sempre formado e atuante; 

 

Considerando as alterações administrativas necessárias ao funcionamento do referido 

conselho. 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º. Substitui a componente exonerada, Sr. Iolanda Cunha Aquino de Souza, 

representante de professores e trabalhadores da educação, pelo componente por 

Renijasson Dias dos Santos. 

 

Art. 2º. Substitui as componentes Mirele Oliveira Araújo e Renata da Silva Ferreira, 

representantes de pais de alunos, pelos componentes Fabrízia Davi Vieira e Gilvanete 

Souza Lima. 

 

Art. 3º. Substitui o componente Edenilson Crispim de Oliveira, representante titular da 

Sociedade Civil, por seu suplente Dionísio de Sena Batista e Valmiro José Duarte Filho 

assumirá a suplência no lugar de Dionísio de Sena Batista. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20D03173F64189C0BAE3EB054C43846



quarta-feira, 28 de outubro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

Art. 4º. Substitui o componente José Nilton Duarte, representante Titular do Poder 

Executivo, por sua suplente Vandicléia da Silva Mendes Rodrigues, e Paulo Roberto 

Dourado assumirá a suplência no lugar de Vandicléia da Silva Mendes Rodrigues. 

 

Art. 5º.  Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

América Dourada-BA. 

Gabinete da Prefeita, 20 de outubro de 2020. 

 

 

 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20D03173F64189C0BAE3EB054C43846


		2020-10-28T11:31:01-0300




